小山市テニス協会 役員各位
2020年7月20日
小山市テニス協会
会長　小林 恒雄

2020年度リーグ戦についてのお知らせ

平素より、小山市テニス協会にご協力を賜り、お礼申し上げます。
小山市テニス協会では7月12日(日)に臨時理事会を開催し、2020年度リーグ戦につきましては新型コロナウィルス
感染対策を実施しても、コート確保が困難な状況で期間内に実施するのは困難であると事から、2020年度は中止と
判断させて頂きました。　よって、2020年度は昇格／降格無しで2021年度に改めて実施します。
尚、エキジビションとして両チーム協議の上コートが確保出来た場合はコロナウィルス対策実施の上、実施して頂くのは
[bookmark: _GoBack]問題ありません。　よって、リーグ戦担当者に結果の報告は不要です。
既にリーグ戦を実施して頂いているクラブもあると思いますが、この様な状況ですのでご了承宜しくお願い致します。

又、7月17日(金)に県南体育館内の生涯スポーツ課 施設管理係と小山市テニス協会でテニスコート利用に関して
協議を行いました。
小山市の施設利用に関しては、小山市長をトップとした小山市コロナ対策本部の指示に基づき施設管理係で協議/
運用しておりますが、小山市も現在感染拡大している状況で小山市が公表している計画的な利用緩和がどうなるか不明
であり大会/講習会を実施して良いかを施設管理係では判断できない状況です。　万一感染者が出た場合、小山市
負担で施設全般の消毒作業が必要であり、協会/各競技団体が責任を取るとの理由で実施することは不可能と考えて
おります。

7月以降の大会／講習会情報につきましても別途案内させて頂きます。

新型コロナウィルスに感染せぬよう、皆様ご留意下さい。

以上